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Warsztaty Bożonarodzeniowe w Muzeum Wsi Kieleckiej

Muzeum Wsi Kieleckiej przedstawiło bardzo bogatą ofertę warsztatów i lekcji muzealnych
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związanych z obchodami Świąt Bożego Narodzenia. Przeznaczone dla uczniów spotkania
będą odbywać się w grudniu i styczniu, a nauczyć będzie można się na nich m.in.
wykonywania masek kolędniczych i karnawałowych, kartek świątecznych czy ozdób
bożonarodzeniowych.

Warsztaty będą odbywać się pomiędzy 11 grudnia 2015 a 20 stycznia 2016 w Dworku
Laszczyków w Kielcach oraz na terenie Parku Etnograficznego w Tokarni. Przeznaczone one
będą wyłącznie dla uczniów szkół podstawowych lub gimnazjów.

Będzie można wziąć udział w następujących rodzajach warsztatów:

– Wykonywania masek kolędniczych  „Przyszliśmy tu po kolędzie….”, których
uczestnicy zostaną oprowadzeni po wystawie bożonarodzeniowej prezentowanej w Dworku
Laszczyków. Omówione zostaną na nich zwyczaje i tradycje kolędnicze na Kielecczyźnie, a
każdy z biorących udział w warsztatach wykona z masy papierowej maskę kolędniczą i
przyozdobi ją.

– Wykonywania masek karnawałowych, w ramach których przewiduje się oprowadzenie
uczestników po wystawie bożonarodzeniowej prezentowanej w Dworku Laszczyków,
omówienie zwyczajów i tradycji kolędniczych na Kielecczyźnie oraz wykonanie przez
każdego z uczestników, z masy papierowej maski karnawałowej i jej przyozdobienie.

– Wykonywania tradycyjnych ozdób bożonarodzeniowych, podczas których uczestnicy,
po prelekcji dotyczącej zwyczajów i tradycji związanych ze Świętami Bożego Narodzenia,
prezentacji ozdób choinkowych i pokazie ich wykonywania, będą mieli okazję samodzielnie
zrobić łańcuchy choinkowe, pajączki, aniołki czy szyszki.

– Wykonywania kartek świątecznych „Jezus malusieńki…”. W ramach tych warsztatów
przewiduje się oprowadzenie uczestników po wystawie bożonarodzeniowej prezentowanej w
Dworku Laszczyków, omówienie zwyczajów i tradycji związanych ze Świętami Bożego
Narodzenia w nawiązaniu do zwyczaju składania sobie życzeń, prezentację i omówienie
kartek bożonarodzeniowych będących w posiadaniu Muzeum Wsi Kieleckiej oraz wykonanie
według wskazówek prowadzącego kartki bożonarodzeniowej nawiązującej do tradycji
polskiej.

Warsztaty będą trwały od 1,5 do 2,5 godziny, a ich koszt będzie wynosił od 150 do 250 zł.
Oczywiście wszystkie przedmioty wykonane podczas warsztatów, uczestnicy będą mogli
zabrać do swoich domów i przystroić je nimi.


